



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 0711042022
Fls nº 492
Visto e

Processo Administrativo nº 0711042022
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº PE.
006/2022(SRP)
Tipo: Menor Preço por Item

OBJETO: Seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futura aquisição de gêneros perecíveis (Frutas, Verduras e Legumes), de interesse desta Administração Pública.

PROPOSTA DE PREÇO:

ELPIDIO DE S SILVA
CNPJ. 08.203.388/0001-30



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
CNPJ: 06.376.669/0001-69




Processo nº 23110422 2
Fls nº 483
Vista

JUNTADA DE DOCUMENTOS DE PROPOSTA

Junto aos autos do processo licitatório nº 006/2022, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, os documentos de **PROPOSTA** apresentados para o presente certame.

Esperantinópolis - MA, em 17 junho de 2022.



JACINTO VARGAS CARNEIRO
Pregoeiro Oficial



ELPÍDIO DE S. SILVA
VERDURÃO JUAZEIRO
CNPJ: 08.203.388/0001-30

Processo nº 03110420 2
Fls nº 494
Visto _____

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE.006/2022 (SRP)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0711042022

À Pregoeira do Município de Esperantinópolis (MA)
Assunto: Proposta de Preços ref. ao PE nº 006/2022

DADOS DA EMPRESA		
Razão Social da Empresa: ELPIDIO DE S SILVA		
Nome da Fantasia: VERDURÃO JUAZEIRO		
CNPJ: 08.203.388/0001-30		INSCRIÇÃO ESTADUAL: 12.229.579-0
ENDEREÇO: RUA JEFFERSON MOREIRA Nº 09, SALA: TÉRREO, CENTRO	CEP: 65.750-000	MUNICÍPIO: ESPERANTINÓPOLIS/MA
EMAIL: juazeiroconstrucoes@hotmail.com		TELEFONES: (099) 98846-2271
REPRESENTANTE LEGAL P/ASSINATURA DA ATA/CONTRATO		
Nome Completo: ELPIDIO DE SOUSA SILVA		
RG: 213187320020	EMISSOR: GEJSPC/MA	CPF: 821.758.293-91
ENDEREÇO: RUA JEFFERSON MOREIRA Nº 09, CENTRO	CEP: 65.750-000	MUNICÍPIO: ESPERANTINÓPOLIS/MA
EMAIL: juazeiroconstrucoes@hotmail.com		TELEFONES: (099) 98846-2271
DADOS BANCARIOS DA EMPRESA		
BANCO: BANCO DO BRASIL	AGÊNCIA: 1313-7	C/C: 11.722-6

Apresentamos a pregoeira e sua equipe de apoio, nossa proposta objetivando a seleção de proposta mais vantajosa para aquisição de gêneros perecíveis (Frutas, Verduras e Legumes), de interesse desta Administração Pública, conforme licitado pelo PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022. Segue proposta com descrição dos itens na planilha abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	ABACAXI , tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	Kg	5.000	4,80	24.000,00
2	ABOBORA , com casca firme, tamanho grande, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, turgentes, intactas e bem desenvolvidas, livre de terras ou corpos estranhos aderentes a superfície externa.	Kg	6.500	2,83	18.395,00
3	ALFACE LISA , com folhas firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade, livres de resíduos de fertilizantes, da colheita recente.	Mço	7.000	3,05	21.350,00
4	ALHO de 1ª qualidade, peso médio por cabeça 35 à 50gr. Embalagem primária: sacos plásticos ou de papel. Embalagem secundária: caixas de plásticos para transporte.	Kg	600	21,80	13.080,00

ELPÍDIO DE S. SILVA (VERDURÃO JUAZEIRO) CNPJ: 08.203.388/0001-30. Inscrição Estadual: 12.229.579-0.

Rua Jefferson Moreira Nº 09, Sala: Térreo, Centro, Cep: 65.750-000
Esperantinópolis - MA

Elpidio de Sousa Silva



ELPÍDIO DE S. SILVA
VERDURÃO JUAZEIRO
CNPJ: 08.203.388/0001-30

Processo nº 22.1104202
 Fls nº 495
 Visto

5	BANANA , de 1ª qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho.	Dz	4.500	3,85	17.325,00
6	BATATA INGLESA , branca de 1ª qualidade. Apresentação: Peso médio por unidade 120g. Embalagem primária: caixas de plástico para transporte, retornáveis.	Kg	2.500	4,70	11.750,00
7	BETERRABA vermelha de 1ª qualidade, apresentação: fresca de boa aparência, sem talos, peso médio unitário 150g à 300g. Embalagem primária: caixas plásticas, retornáveis, para transporte.	Kg	5.000	4,75	23.750,00
8	CEBOLA branca de 1ª qualidade, peso médio unitário de 80 a 100g, embalagem em caixas retornáveis para transporte.	Kg	6.000	4,15	24.900,00
9	CENOURA , de 1ª qualidade, peso médio de 120g a 180g., embalagem secundária: caixas plásticas ou de madeira ou de papelão.	Kg	6.000	4,60	27.600,00
10	CHEIRO VERDE , Com folhas lisas, viva e viçosa decor verde brilhante, de tamanho uniforme e típico da variedade livres de resíduos.	Mço	8.000	2,57	20.560,00
11	LARANJA , tamanho médio, no ponto maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizante.	Dz	10.000	3,73	37.300,00
12	LIMÃO , tamanho médio, no ponto maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizante.	Dz	8.000	2,90	23.200,00
13	MACAXEIRA , fresca, minimamente processada e higienizada, com as características organolépticas mantidas.	Kg	8.000	5,98	47.840,00
14	MAMÃO , fresco, mantendo as características organolépticas, com 70% de maturação, sem fermentos, livres de resíduos de fertilizantes.	Kg	5.500	4,97	27.335,00
15	MAXIXE , tamanho médio, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem machucado, livres de resíduos de fertilizantes.	Dz	6.000	4,30	25.800,00
16	MELANCIA , tamanho médio, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	Kg	10.000	2,13	21.300,00
17	PIMENTÃO , tamanho médio, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	Kg	3.000	4,57	13.710,00
18	QUIABO , tamanho médio, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	Dz	6.000	2,58	15.480,00
19	REPOLHO , tamanho médio, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, livre de resíduos de fertilizantes.	Kg	5.000	5,58	27.900,00
20	TOMATE , tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	Kg	8.000	8,75	70.000,00
21	CHUCHU , tamanho médio, no ponto maturação, sem fermentos ou defeitos, sem manchas livres de resíduos de fertilizante.	Kg	4.000	4,95	19.800,00
TOTAL R\$					532.375,00

ELPÍDIO DE S. SILVA (VERDURÃO JUAZEIRO) CNPJ: 08.203.388/0001-30. Inscrição Estadual:
12.229.579-0.

Rua Jefferson Moreira N° 09, Sala: Térreo, Centro, Cep: 65.750-000
Esperantinópolis - MA

Elpidio de Sousa Silva



Processo nº 02.406202
Fls nº 486
Visto e

ELPÍDIO DE S. SILVA

VERDURÃO JUAZEIRO
CNPJ: 08.203.388/0001-30

Nossa proposta tem preço total de R\$ 532.375,00 (Quinhentos e trinta e dois mil trezentos e setenta e cinco reais).

Condições de Pagamento: **CONFORME EDITAL.**

Prazo de Entrega: **CONFORME EDITAL.**

Validade da Proposta: **90 (Noventa) dias.**

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 que nos preços propostos encontrei incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas de transporte e entrega dos produtos.

Esperantinópolis – MA, em 17 de Junho de 2022.

Elpidio de Sousa Silva

ELPIDIO DE S SILVA (VERDURÃO JUAZEIRO)
CNPJ: 08.203.388/0001-30
Representante Legal: Elpidio de Sousa Silva
CPF: 821.758.293-91
Empresário

ELPÍDIO DE S. SILVA (VERDURÃO JUAZEIRO) CNPJ: 08.203.388/0001-30. Inscrição Estadual:
12.229.579-0.

Rua Jefferson Moreira Nº 09, Sala: Térreo, Centro, Cep: 65.750-000
Esperantinópolis - MA